

加東市国民保護計画資料編（案）新旧対照表

国民保護計画資料編-119

1 条例関係  
1-2 【加東市国民保護協議会委員構成】

区 分	所 属	職 名
1号	国土交通省近畿地方整備局	姫路河川国道事務所長
	農林水産省近畿農政局	鴨川・大川瀬ダム管理所長
2号	自衛隊に所属する者	陸上自衛隊第8高射特科群第340高射中隊長
3号	都道府県の職員	兵庫県北播磨県民局長
4号	兵庫県警察の警察官	兵庫県社警察署長
5号	北はりま消防組合	加東消防署長
6号	市の職員	副市長
		技監
		協働部長
		総務部長
		市民生活部長
		福祉部長
		上下水道部長
		教育部長
		会計管理者
		議会事務局長
		まち・農整備部長
		地域創造部長
		病院事業部事業部長
病院事業部事務局長		
病院事業部看護部看護課長		
市民生活部健康課長		
7号	加東市	教育長
8号	消防団	消防団長

国民保護計画資料編-119

1 条例関係  
1-2 【加東市国民保護協議会委員構成】

区 分	所 属	職 名
1号	国土交通省近畿地方整備局 姫路河川国道事務所	所長
	農林水産省近畿農政局 鴨川・大川瀬ダム管理所	所長
2号	自衛隊に所属する者	陸上自衛隊第8高射特科群第340高射中隊長
3号	都道府県の職員	兵庫県北播磨県民局長
4号	副市長	副市長
5号	教育長	教育長
	消防長、消防吏員	署長
	消防団長	団長
6号	市の職員	技監
		まちづくり政策部長
		総務財政部長
		市民協働部長
		健康福祉部長
		上下水道部長
		教育振興部長
		こども未来部長
		会計管理者
		議会事務局長
		委員会事務局長
		都市整備部長
		産業振興部長
		病院事業管理者
		病院事業部事務局長
病院事業部看護部看護課長		
健康福祉部健康課長		
7号	関西電力㈱兵庫支社	担当部長（東播磨・北播磨）
	西日本電信電話㈱兵庫支店	災害対策室担当課長
	西日本旅客鉄道㈱	加古川線区長
	大阪ガス㈱兵庫導管部	保全チームマネージャー
	神姫バス㈱西脇営業所	所長
	一般社団法人兵庫県トラック協会 北播支部	支部長
	一般社団法人小野市・加東市医師会	理事
	西日本高速道路㈱福岡高速道路事務所	所長
8号	知識又は経験を有する者	署長
	兵庫県加東警察署 加東市区長会	会長

・区分、機関名等の修正

<現 行>

9号	指定公共機関 指定地方公共機関	関西電力㈱	社営業所長
		西日本電信電話㈱兵庫支店	災害対策室担当課長
		西日本旅客鉄道㈱	加古川線区長
		大阪ガス㈱兵庫導管部	保全チームマネージャー
		神姫バス㈱	西脇営業所長
		一般社団法人兵庫県トラック協会	北播支部長
		一般社団法人小野市加東市医師会	医師会副会長
		西日本高速道路㈱	福崎高速道路事務所長
10号	自主防災組織又は学 識経験者	加東市区長会	区長会長
		加東市民生児童委員連合会	会長

国民保護計画資料編-122

2 主な関係機関等の連絡先

2-2 【兵庫県】

機関名	所在地	電話番号
兵庫県庁	神戸市中央区下山手通5-10-1	078-341-7711
企画管理部防災企画局 災 害対策課		078-362-9988
兵庫県社総合庁舎（北播磨県民局）	社1075-2	42-5111
総務企画室総務防災課		42-9304
加東健康福祉事務所	(保険関係) (福祉関係)	42-4362 42-6948
加古川流域土地改良事務所		0794-82-9828
加東土木事務所		42-9388
兵庫県社警察署	社1075-2	42-0110

<略>

2-4 【消防】

施設名	所在地	電話番号
北はりま消防組合加東消防署	上中3-25	42-0119
北はりま消防組合加東消防署東条分署	森870-3	47-0119

2-5 【指定地方行政機関】

機関名	所在地	電話番号
近畿農政局 (鴨川・大川瀬ダム監理所) (兵庫農政事務所地域第四課)	三田市大川瀬1457-32 社490-66	079-568-1840 42-2411

<改 正 後>

9号	指定公共機関 指定地方公共機関	加東市民生児童委員連合会	会長
10号	自主防災組織又は学 識経験者	加東市民生児童委員連合会	会長

国民保護計画資料編-122

2 主な関係機関等の連絡先

2-2 【兵庫県】

機関名	所在地	電話番号
兵庫県庁	神戸市中央区下山手通5-10-1	078-341-7711
企画県民部災害対策局災 害対策課		078-362-9988
兵庫県社総合庁舎（北播磨県民局）	社1075-2	42-5111
総務企画室総務防災課		42-9308
加東健康福祉事務所 (健康管理関係) (地域保健関係)		42-4362 42-9488
加東農林振興事務所 (農政関係) (森林関係)		42-9422 42-9423
加古川流域土地改良事務所	三木市宿原寺ノ前70（三木庁舎）	0794-82-9828
加東土木事務所 (管理関係) (河川砂防関係)		42-9388 42-6936
兵庫県加東警察署	社1075-2	42-0110

<略>

2-4 【消防】

施設名	所在地	電話番号
北はりま消防組合加東消防署	上中778-52	42-0119
北はりま消防組合加東消防署東条出張所	天神129	47-0119

2-5 【指定地方行政機関】

機関名	所在地	電話番号
近畿農政局 (鴨川・大川瀬ダム管理所) (近畿農政局兵庫県拠点)	三田市大川瀬荒神釜1457-32 神戸市中央区海岸通29	079-568-1840 078-331-9941

<修正理由>

・機関名等の修正、  
追加

・機関名等の修正

・機関名等の修正

【新旧対照表（国民保護計画資料編）】

<現 行>

<改 正 後>

<修正理由>

近畿中国森林管理局 (兵庫森林管理署姫路森林事務所)	姫路市北条1丁目83	079-288-4156
近畿地方整備局 (兵庫国道事務所)	神戸市中央区波止場町3-11	078-391-7571
(姫路河川国道事務所)	姫路市北条1-250	0792-82-8211
( " 小野出張所)	小野市阿形町1082-2	0794-63-2792

近畿中国森林管理局 (兵庫森林管理署 <b>篠山森林事務所</b> )	<b>篠山市大沢253-6</b>	<b>079-594-0004</b>
近畿地方整備局 (兵庫国道事務所)	神戸市中央区波止場町3-11	<b>078-334-1600</b>
(姫路河川国道事務所)	姫路市北条1-250	<b>079-282-8211</b>
( " 小野出張所)	小野市阿形町1082-2	0794-63-2792

2-6 【指定公共機関】

2-6 【指定公共機関】

機 関 名	所 在 地	電 話 番 号
西日本JRバス株式会社 (神戸営業所)	神戸市中央区港島4丁目6-2	078-304-7550
西日本旅客鉄道株式会社 (神戸支社)	神戸市中央区東川崎1丁目3-2	078-360-4026
西日本電信電話株式会社 (兵庫支店)	神戸市中央区海岸通11	078-393-9440
関西電力株式会社 (社営業所)	社1446-1	0800-777-8085
(三田営業所)	三田市福島字宮野前501-26	0800-777-8047
大阪ガス株式会社 (導管事業部兵庫導管部)	神戸市中央区港島中町4-5-3	078-303-7713
西日本高速道路株式会社 (福崎管理事務所)	神崎郡福崎町西田原023	0790-22-4915
日本赤十字社 (兵庫県支部)	神戸市中央区脇浜海岸通1-4-5	078-241-9889

機 関 名	所 在 地	電 話 番 号
西日本JRバス株式会社 (神戸営業所)	神戸市中央区港島4丁目6-2	078-304-7550
西日本旅客鉄道株式会社 (神戸支社)	神戸市中央区東川崎1丁目3-2	078-360-4026
西日本電信電話株式会社 (兵庫支店)	神戸市中央区海岸通11	078-393-9440
関西電力株式会社 ( <b>社配電営業所</b> )	社1446-1	0800-777-8085
大阪ガス株式会社 (導管事業部兵庫導管部)	神戸市中央区港島中町4-5-3	078-303-7713
西日本高速道路株式会社 (福崎管理事務所)	神崎郡福崎町西田原 <b>2023</b>	0790-22-4915
日本赤十字社 (兵庫県支部)	神戸市中央区脇浜海岸通1-4-5	078-241-9889

・機関名等の修正

2-7 【指定地方公共機関】

2-7 【指定地方公共機関】

機 関 名	所 在 地	電 話 番 号
神姫バス株式会社 (西脇営業所)	西脇市下戸田270-58	22-2786
(社出張所)	社777-21	42-0057
社団法人兵庫県トラック協会 (北播支部)	神戸市灘区大石東町2丁目4-27	078-882-5556
	西脇市落方町8-5	27-1056
社団法人兵庫県医師会	神戸市中央区中山手通6丁目1-30	078-371-4114

機 関 名	所 在 地	電 話 番 号
神姫バス株式会社 (西脇営業所)	西脇市下戸田270-58	22-2786
(社出張所)	社777-21	42-0057
<b>一般社団法人</b> 兵庫県トラック協会 (北播支部)	神戸市灘区大石東町2丁目4-27	078-882-5556
	西脇市落方町 <b>8-15</b>	27-1056
<b>一般社団法人</b> 兵庫県医師会	神戸市中央区 <b>磯上通6丁目1-11</b>	<b>078-231-4114</b>

・機関名等の修正